

-Dwójeczka

POLSKA SOLIDARNA Z UKRAINA

WIERZYM W WAS



Małkinia Solidarna z Ukrainą.

W dniu 27 lutego 2022 roku o godzinie 17 na boisku Szkoły Podstawowej nr2 im. Fryderyka Chopina odbyło się spotkanie mieszkańców Małkini. Na spotkanie przybyli uczniowie wraz z nauczycielami, panią dyrektorką Martą Jasionek i dyrektorem Marcinem Wojciechowskim. Mimo, że to spotkanie było zorganizowane spontanicznie, przerosło oczekiwania organizatorów. Wszyscy przynieśli ze sobą flagi Ukrainy, świece, znicze. W ten sposób chcieli się solidaryzować z naszymi bliskimi sąsiadami, którzy cierpią i giną w wyniku najazdu wojsk rosyjskich. Jako pierwsza głos zabrała pani wójt Bożena Kordek, która zaapelowała o pomoc dla uchodźców, którzy uciekają z kraju ogarniętego wojną. Podziękowała za tak liczne przybycie. Pan Leszek Dębek i pan Mirosław Dylewski mówili o potrzebach tych ludzi. Następnie wszyscy wysłuchali hymnu Ukrainy. Na wielu twarzach widać było smutek. Spotkanie zakończyło się zapaleniem symbolicznym przyniesionych świec i oddaniu hołdu tym, którzy zginęli w wyniku wojny. Spotkanie pokazało, że nasi mieszkańcy Małkini też się solidaryzują z walczącą o swoją wolność Ukrainą i są gotowi pomóc tym, którzy uciekają przed wojną, szczególnie dzieciom i matkom.

Barbara Siwek



Wojna

Jeszcze dwa lata temu siana była ogromna panika związana z wybuchnięciem pandemii na całym świecie, puste półki w sklepach, obostrzenia, wszędzie wejście tylko i wyłącznie w maseczce, to wszystko jest nam znane. Gdy społeczeństwo w miarę przyzwyczało się do pandemii, umiało sobie radzić ze stresem, los wystawił nas na kolejną próbę, tym razem skazując nas na coś o wiele gorszego niż zwykła pandemia. Rosja zaatakowała Ukrainę 24 lutego 2022r. Do wielu osób ta informacja dalej nie doszła, nie umieją się oswoić z myślą że w XXI wieku będziemy musieli stawić czoła wojnie. Nikt się nie spodziewał takiego ruchu ze strony Rosji, natomiast teraz najważniejsza jest pomoc dla ludności ukraińskiej, która dzielnie walczy o swój kraj razem ze swoim prezydentem na czele, który nie boi się wyjść do walki w obronie państwa. Cała sytuacja mocno wstrząsnęła Europą, która stara się pomóc Ukrainie jak może. Jako społeczeństwo jesteśmy w dość pechowej sytuacji, najpierw pandemia potem wojna, możemy tylko zastanawiać się co będzie następne. Chciałabym jednak zwrócić uwagę na to jaki wielki media mają wpływ na zwiększenie zainteresowania sytuacją. Jak wiadomo, jeszcze do niedawna jedyny gorący temat, to była pandemia koronawirusa. Rząd zajmował się tylko szczepionkami, obostrzeniami i myśleniem co dalej? Jednak czy nie zauważyliśmy jak bardzo pandemia przestała istnieć gdy pojawiło się coś gorszego? Gdzie cały wirus, który jest taki groźny i niebezpieczny? To właśnie media nakręcały pandemię, co udowadnia sytuacja teraz kiedy to o wirusie nie ma ani słowa, obostrzenia powoli odchodzą a o szczepionkach nikt już nie wspomina, ponieważ jak widać pojawił się nowy i większy problem dla świata czyli wojna. Jak bardzo te wydarzenia mają zły wpływ na chociażby młodzież? W dzisiejszych czasach nie jest łatwo dorastać, z jednej strony jesteśmy pokoleniem z świetnymi warunkami do życia, i wydaje się że dobrze wychowanym, natomiast z drugiej musimy mierzyć się z pandemią oraz wojną, co zostawi na pewno ślad na naszej psychice w przyszłości. Nie jest łatwo patrzeć na krzywdę innych osób, a niestety we współczesnym świecie albo obrywasz albo patrzysz jak ktoś obrywa. Trzymamy kciuki za koniec wojny, gdyż jest to najgorsza rzecz na świecie. Wojna nigdy nie prowadziła do niczego dobrego, niesie za sobą krzywdę, terror i tragedię, i nigdy nie powinna się wydarzyć tym bardziej w XXI wieku. Wsparcie dla Ukrainy!

Wojna z Ukrainą

W dzisiejszych czasach nie przyszłoby nikomu na myśl, że doczekamy się wojny rosyjsko-ukraińskiej, w której ludzie będą walczyli o życie i uciekać do Polski. Żyją w strachu, nie wiedząc czasami, co mają zrobić, dlatego chwytają się każdej pomocy. Żołnierze rosyjscy niewiedzieli, że będą szli na wojnę, aby zdobyć Ukrainę, tak samo Ukraina nie spodziewała się takiego obrotu sprawy. Nasz kraj boi się o ludzi z Ukrainy, ale też o nas Polaków, ponieważ boimy się, że nam też może się coś stać, ale niepotrzebnie. Myślę, że pomoc im, dając jedzenie, ubrania, zabawki, leki i inne potrzebne rzeczy, nie grozi nam Polakom żadną wojną i tragedią. Ludzie muszą być silni, muszą wierzyć że mamy siłę, aby pomagać wszystkim, którzy tego potrzebują, dlatego też, jeżeli będzie trzeba pomoc w każdej formie będzie czekała. Jesteśmy silni, wytrwali i umiemy sobie poradzić z trudnościami, które nas wszystkich spotykają. Pomagajmy, bo jeżeli nie będziemy tego robić i nam kiedyś będzie pomoc potrzebna, to możemy jej nie otrzymać. Dobro zawsze wraca.

Milena D. H.



Pomoc Ukrainie

24 lutego 2022r. Rosja wypowiedziała wojnę Ukrainie. Życie mieszkańców Ukrainy zmieniło się w ciągu zaledwie paru minut. Uważano że Ukraina szybko się podda natomiast jej mieszkańcy walecznie walczą i odbijają ataki. Zaatakowany kraj otrzymuje wsparcie od wielu państw w tym Polski. Nasz kraj z otwartymi rękoma przyjmuje każdą osobę, która ucieka z będącego w niebezpieczeństwie państwa. Nie jest to jedyna pomoc z naszej strony. Organizowane są zbiórki pieniędzy na potrzebne na froncie rzeczy, jednak oprócz zbiórek pieniędzy są także zbierane ubrania, pożywienie oraz leki. Osoby, które posiadają wolne mieszkania wyposażają je w najważniejsze rzeczy i oddają je do dyspozycji osób przybyłych z Ukrainy. Wiele gwiazd stara się pomóc chociaż przez odnalezienie transportu. Rozgłaszają one także co jest teraz najbardziej potrzebne oraz, gdzie w danym mieście można oddać paczkę z właśnie tymi rzeczami. W takich trudnych sytuacjach jest najważniejsze, aby wspierać siebie nawzajem, ponieważ samemu nic nie osiągniemy, a przy pomocy innych jesteśmy silniejsi. Dlatego warto jest pomagać, ponieważ może nam się wydawać, że my jak jedna osoba nic nie zdołamy. Jest to błędne myślenie, mała pomoc zawsze jest ważna tak samo jak ta duża. To właśnie pomoc pomaga stać się światu lepszym.

Inwazja Rosji na Ukrainę

24 lutego w godzinach porannych Federacja Rosyjska rozpoczęła krwawą wojnę z Ukrainą. Atak ten nastąpił z lądu, powietrza i ziemi. Początkowo głównym celem były obiekty wojskowe. Jednak po kilku dniach bomby spadły na szpitale, żłobki, a także domy mieszkalne. Najeźdźcy spodziewali się zdobyć cały kraj w kilka dni. Jednakże Ukraina broni się dzielnie. Mimo heroicznej odwagi żołnierzy i cywilów, nie są oni w stanie stawić czoła potężnemu najeźdźcy. Każdy z nas może im pomóc. Ich zapas do walki jest ogromny. Niczym rozpalona zapałka. Pomoc odrywa tu kluczową rolę, dlatego Polska oraz wiele krajów wspiera Ukrainę w dążeniu do wolności.

WOLNA UKRAINO TRWAJ!

Paulina Rukat

DWÓJECZKA

ADRES KORESPONDENCYJNY :

UL. LEŚNA 15 (SZKOŁA PODSTAWOWA- NR 2)

W MAŁKINI, 07-320.

REDAKCJA MŁODZIEŻOWA

„DWÓJECZKA,, PR. JUNIOR MEDIA

MAŁKINIA GÓRNA 2019

REDAKCJA OPROGRAMOWANIE

GRAFICZNE: S.S

KOREKTA: S.S, B.S

ARTYKUŁY: AUTORZY POD TEKSTAMI.